Oficio n° 043/SAMMA/2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINAri --~ 1
ESTADO DE MATO GROSSO -,(no -- -----3=

PODER EXECUTIVO
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e M. iffill

Ambiente - SAMMA
C) ii3g=-

--- 5

N 0 N
O 03 O
N • • IV

N

Ao

Senhor Presidente.

Aelcio Moreira de Oliveira.

MD. Presidente da Câmara Municipal de Juina

Assunto: Projeto Floresta + Amazônia.

Juina, 22 de Maio de 2025.

Através do presente venho muito respeitosamente propor a Vossa Senhoria a intenção de

realizarmos uma ação com apoio SEMA-MT, SEAF-MT e EMPAER, com o objetivo de divulgar o

projeto "Floresta + Amazônia", sendo que esta ação está prevista a ter inicio no dia 23 ao dia

27/06/2025, em nosso município com reunião com associações, sindicatos e produtores rurais, com a

possibilidade de realizar o cadastro de inscrição de produtores rurais que possuírem os quesitos

básicos para recebimento de valores financeiros por pagamento de serviços ambientais, sendo que esta

iniciativa é do Ministério do Meio Ambiente e Mudanças Climáticas, em parceria com o Programa das

Nações Unidas para o Desenvolvimento PNUD e com o apoio do Fundo Verde do Clima GCF.

Desde já esperamos contar com o apoio desta casa de lei, em disponibilizar um dia na próxima

semana, para repassarmos maiores informações e se possível sermos parceiro nesta construção. .

Certo de Vossa atenção espero retorno.

Atenciosamente.

Ad erto Rodrigt es,rior

Secretário Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente.

Avenida Londrina, n° 1.103N, Centro, Juina-MT
CNPJ/MF n° 15.359.201/0001-57 - Postal 01 — CEP - 78.320-000 - Fone: (66) 3566-8300

Site: www.iuina.mt.gov.br